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yngby Realskole, der siden 1885 har haft Ret til 
at afholde Aim. Forberedelseseksamen, er Fælles

skole for Drenge og Piger. Børnene modtages i 
6-Aars Alderen og føres gennem 5 Underklasser til 
Mellemskolen, der igjennem 4 Mellemklasser fører til 
Mellemskoleeksamen. Denne giver Adgang til Gym
nasiet og Realklassen, der giver en afsluttende fyldig 
Undervisning og slutter med Realeksamen. Elever 
optages ogsaa i I. Mellemklasse med det fyldte 11. 
Aar, naar de opfylder de Betingelser, der i Følge 
kgl. Anordning forlanges.

Bestyreren træffes paa Skolen Kl. 8—9 og 1—2.



Skolen har i det forløbne År modtaget en betydelig Ud

videlse, idet Lyngby Døtreskole og Realskolen fra Sommer
ferien 1905 forenedes til en Fællesskole for Piger og Drenge. 
Allerede i flere Åar havde vi prøvet at have Drenge og 
Piger sammen til stor Tilfredshed, men det er først nu efter 
Sammenslutningen, at det har kunnet lykkes os at gøre 
Undervisningen så fyldig for Pigerne, som den burde være, 
med Særtimer i kvindeligt Håndarbejde og Gymnastik.

I alle øvrige Timer er Undervisningen fælles, Legeplad
serne er også fælles, og Eleverne føler sig som gode Kam
merater.

Vor Erfaring i det forløbne Skoleår har bekræftet vor 
tidligere Erfaring, at Fællesundervisning i alle Henseender 
er heldig, sund og pædagogisk, når man kan give Pigerne 
de Særfag, som de behøver, og når man kan skabe den 
rette Tone og Ånd i Skolen. Der kommer til at herske et 
mere ligefremt og naturligt Forhold mellem Børnene, de 
bliver Kammerater, og derved udelukkes den usunde Erotik. 
Dette har Betydning ikke blot i Skoletiden, men også senere 
i Livet. Drengenes Særkende udvikles, ikke til sit Vræng
billede: Vildskab og Tøjlesløshed i Tanke og Handling, men 
til Ridderlighed og Renhed. Og det ægte kvindelige kom
mer frem, ikke det fjantede og pjankede, Karikaturen af det 
kvindelige. Til gensidig Påvirkning og Udvikling af hin
anden er Mand og Kvinde jo også udgået af Skaberens 
Hånd. Derfor kommer den rette Udvikling, hvor hvert Køn 
udvikler sine Ejendommeligheder og lærer at respektere hin
anden, først frem, når Arbejdet foregår i Fællesskab, og de 
Farer, som truer, undgåes ikke ved at adskille Kønnene — 
tværtimod, men kun ved at lede de naturlige Anlæg i den 
rigtige Retning, — ved at udvikle Gudsbilledet i Barnet.
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I afvigte Sommer er der foretaget en Udvidelse af Skole
bygningen grundet på det stadig voksende Elevantal.

Ovenpå de 2 Etager, der for 3 År siden blev opført 
med en sådan Udvidelse for Øje, er der bleven bygget en 
3die, indrettet på samme Måde som de øvrige, med 4 Klas
ser paa 7X11 Alen samlet omkring en Gang. På 3die Sal 
er der foruden Bolig for 2 Lærere og en Pedel, en Fysik- 
og Naturhistorieklasse på 11X8 Alen med Ovenlys og

Skolen før Ombygningen.

amfitheatralsk ordnede Borde. Desuden et Laboratorium til 
Forberedelse af de fysiske og kemiske Forsøg.

I Stueetagen er der i Forbindelse med Gymnastiksalen 
blevet indrettet et stort Omklædningsværelse med Skabe til 
Elevernes Gymnastiksko og Dragter og et tilstødende Styrte- 
badsrum. I alle Bygningens Klasser er der Ventilations
ovne med tilhørende Friskluftskanaler og Udsugningsskor
stene, og i hver Etage er der indrettet Skabe til Opbevaring 
af Børnenes Sager.
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Desuden er der indlagt elektrisk Ringeledning overalt.
Arbejdet, der udførtes af d’Hrr. Tømrermester Nielsen, 

Lyngby, Murermester Blicher-Hansen og Malermester V. 
Jørgensen, efter Tegning af Hr. Arkitekt Ivar Bentzen, 
påbegyndtes ved Sommerferiens Begyndelse og var endt ved 
Udgangen af August, takket være den udmærkede Ledelse 
af Arbejdet.

Den lille Legeplads.

Foruden den store Legeplads til de ældste Klasser er 
der indrettet en Legeplads til de 2 yngste Klasser. Den 
ligger mod Sydvest omgiven af Haver og Træer og er 
c. 400 [ Alen stor.

Fodboldspillet for Drengenes Vedkommende og Tennis
spillet for Pigernes er stadig spillet med Iver på Skolens 
Pladser. Adskillige Kampe er holdt i Årets Løb, dels her 
og dels med fremmede Skoler. Således sammen med De
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Brockske Handelsskoler mod Ordrup Latinskole (denne vandt 
med 2 Mål mod 1), Østersøgades Latin- og Realskole (1 
mod 1), Plockross Skole i Hellerup (denne vandt med 3 
mod 1) og atter i Lyngby (Lyngby vandt med 1 mod 0).

For at modarbejde den skadelige Tobaksrygning blandt 
Børn, stiftedes den 16. Maj 1905 i II. Mellemklasse en To
baksafholdsforening med Navnet „Skjold“. Det betragtes i 
denne Forening som en Æressag at holde sit givne Løfte, 
og foruden det opdragende for Viljen, der ligger heri, søger 
Foreningen ved fornøjelige Udflugter eller Sammenkomster 
og Foredrag at styrke Sammenholdet blandt Kammeraterne. 
Foreningens Mærke er et Sølvtegn med Bogstaverne T. A, 
hvorom der står: „Fast Vilje“, „Sundt Legeme“, „Klar 
Tanke“. Dens Medlemsblad er Ungdomsbladet „Væbneren“. 
Foruden flere Sammenkomster, hvor der er bleven spillet 
eller læst op dels af Lærere, dels af Elever, og en Slædetur 
til Ulvedalene, har der været holdt et offentligt Møde, hvor 
Hr. cand, theol. H. Bierring har talt om Emnet: ..Børn og 
Tobak“. Foreningen tæller 65 Medlemmer, dens Bestyrelse 
består af Eleverne Hans Rosted, Johannes Jakobsen. Carl 
Hartmann og Skoleforstander Thyssen.

Hr. Bogtrykker Hartmann har velvilligt leveret gratis 
Trykning af Love og Medlemskort m. m.

IV . Realklasse foretog under Hr. Inspektør Hansens 
Ledelse en 2 Dages Udflugt i Pintsen til Frederiksværk, 
Gilleleje og Tisvilde og III. Realklasse tog med Hr. cand. 
theol. Otterstrøm og Hr. Lærer Munch en 3 Dages Tur, 
ligeledes i Pintsen, over Frederikssund til Jægerspris Slot, 
der blev beset, gennem Odsherred, med Båd over til Lynæs
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og hjem til Fods. På Hjemturen overnattedes der ved For
stander Bredstrups Velvilje på Jonstrup Statsseminarium.

II. Mellemklasse foretog med cand. Otterstrøm og Frk. 
Jensen en Udflugt til Jægerspris. D’hrr. Vognmænd Olsen 
og Nielsen kørte gratis for Børnene til og fra Herløv Station, 
hvorfor vi bringer vor Tak.

En Klasse.

I. Mellemklasse har været med Forstander Thyssen og 
cand. Kragh i Hillerød at se Frederiksborg Slot, og III. Real
klasse har med Forstander Thyssen været inde på Oldnordisk 
Museum.

3. Underklasse har med Frk. K. Jensen og Frk. Christian
sen været i Zoologisk Have.
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I Sommerens Løb er der desuden foretaget flere kortere 
Fodture om Eftermiddagen med forskellige Klasser. Ved 
slige Ture styrkes Samfølelsen mellem Elever og Lærere, 
hvilket også bærer Frugt ved og har sin store Betydning fol
det daglige Skolearbejde.

Den 25. November spillede Elever fra II. og III. Real 
under Frk. K. Jensens Vejledning Aprilsnarrene. Både 
Eftermiddags- og Aftenforestillingen overværedes af en talrig 
Kreds af Forældre og Søskende. Bagefter blev der danset

En Håndgerningstime.

til Tonerne af et udmærket Orkester, der bestod af unge 
Lærere fra Jonstrup.

Undervisningsinspektionens Medlemmer D’hrr. Dr. phil, 
F. Rønning og Magister Foldberg inspicerede i Efteraaret 
Skolen, hvorefter Skolen ved Skrivelse fra Ministeriet fik 
fornyet Tilladelse til at afholde Aim. Forberedelseseksamen.

Hr. Konservator Hornung efterså i Efteråret Samlingerne, 
hvorefter han tilsagde Skolen et Beløb.



Ligeledes havde Skolen den Ære og Glæde i Efteråret 
at modtage Besøg af Sognerådets Skoleudvalg, der overværede 
Gymnastikundervisningen for at gøre sig bekendt med de 
ny Gymnastikredskaber.

Af andre Besøg kan nævnes Frk. Dor. Heckshers, der 
den 13/i2 05 overværede Håndgærningsundervisningen i samt
lige Klasser, for hvilket Besøg Skolen er meget taknemlig.

Skolehaven har atter i Aar været drevet til Nytte og For
nøjelse for Deltagerne. Af de 7000 □ Alen er ca. Halvdelen 
udstykket i Smaahaver på ca. 70 Q Alen, medens Resten 
dyrkes som en Slags Mønsterhaver af Lærerne. Hr. Frø
handler Hansen, København, har atter i År velvilligt skænket 
100 Småpakker Frø til Uddeling til Børnene samt givet 
10 pCt. på Indkøb af Frø.

Børnehaven. I Tilknytning til Skolen er der under 
Ledelse af eksam. Børnelærerinde Frk. Knudsen oprettet en 
Børnehave, der har Lokaler i den tidligere Døtreskole, 
Sorgenfrivej 3. Betalingen er 4 Kr. mdl. Der undervises 
fra Kl. 9—1.

Skolen har i flere År arbejdet på at få anskaffet et Skole- 
bibliothek til Udlån blandt Eleverne, og dette er nu saa stort, 
at Udlån derfra vil kunne begynde, saafremt der tegner sig 
et tilstrækkeligt stort Antal Abonnenter. Der vil i den An
ledning senere blive udsendt Cirkulærer.

Til Skolebibliotheket har Skolen fra Ministeriet for Kirke- 
og Undervisningsvæsenet modtaget IV. Bind af Professor 
Ludv. Wimmers Værk: De danske Runemindesmærker. Fra 
Gyldendalske Boghandel har vi modtaget 3 Eksemplarer af 
Henrik Madsen: Afrika, til Uddeling i hver af Mellemklasserne.
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Desuden har Skolen faaet Morten Luthers Billede af 
Karl Adolf Martens, og til Samlingen er følgende Genstande 
skænket: En udstoppet Kirsebærfugl (Kaj Købke). Et Heste
kranie (Axel Andersen). Et Rævekranie (Einer Kern). En 
Hvepserede (Harald Ågesen). Et Pindsvinekranie (Niels 
Schwartz). Et Kattekranie og et Firben (Sofus Petersen).

Vi har i det for
løbne Ar haft den store 
Sorg at miste vores 
kære trofaste Medar
bejder Fru M. Chri
stensen, der i 17 Aar 
havde været knyttet til 
Skolen. Endnu medens 
hun stod i sit fulde Ar
bejde og optaget som 
hun var af Forberedel
serne til Sammenslut
ningen af Skolerne, gik 
hun bort. Vi husker 
hende alle, den sidste 
Dag hun var i Skolen, 
det var den første Eksamensdag, og skønt hun led svære Smer
ter, så at Tårene stod hende i Øjnene, så holdt hun dog ud, og 
gik så hjem for at „lægge sig lidt“ — det Leje hun ikke rejste 
sig fra igen. Fire Dage efter var hun død, men hendes sidste 
Tanker dvælede ved hendes kære Børn, dem hun elskede, 
og som hun så gerne vilde bringe det bedste, hun ejede. 
Og hun havde den Lykke at kunne bringe det bedste, både 
fordi hun selv havde faaet det i Eje, og fordi hun havde 
sjældne Evner til at nå Børnene, der hvor de var, og op-
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drage dem. Hvor fulgte hun hver enkelt Barne-Sjæl med 
Kærlighedens Varme og opgav aldrig Troen på et Barn! 
Især de vanskelige, forsømte Børn, hvem andre kunde opgive, 
havde i hende en varm trofast Ven, som ikke slap dem. 
Hun kunde være stræng, men det var altid overfor deres 
Fejl, og hun helmede ikke, før hun havde fået det krogede 
gjort lige. Derfor elskede hendes Børn hende også, og den 
Klasse, som særlig var betroet hendes Varetægt, glemmer 
hende aldrig. Hendes Minde vil leve blandt os og mane os 
til Trofasthed i Gerningen. Hendes Billede blev den Ib. Maj 
ophængt i hendes gamle Klasse ved en lille Højtidelighed.

Også en kær Kammerat, lille Ernst Holbech, har vi mistet 
ved et Ulykkestilfælde paa Lyngby Sø Nytaarsaften. Vi tænker 
alle med Vemod paa den lille, raske Dreng, som vi så tidlig 
skulde miste. Kammerater bar hans Kiste og fulgte ham til 
Jorden.
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Alm. Forberedelses
eksamen 1905.

Følgende 4 Elever indstilledes og bestod alle med neden- 
staaende Resultat:

Aksel B. L. Knudsen, født 12. Oktober 1888, Søn af Hr. 
Stationsforstander Knudsen, Lyngby; Carl C. Lund, født 3. 
November 1889, Søn af Proprietær Lund, Lyngby; Christian 
V. L. Meyer, født 6. Marts 1889, Søn af Distriktslæge Meyer, 
Vestervig; Vilhelm H. M. J. Tvermoes, født 3. Januar 1888, 
Søn af Proprietær Tvermoes, Virum.

Som beskikkede Censorer mødte Hr. cand. mag. Ager
skov, Hr. cand. phil. P. Scheller, Hr. Magister Bovsen, Hr. 
Højskoleforstander Rosendal og Hr. Magister Foldberg.
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Fagenes Fordeling 
på de ugentlige Timer.
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Skolens Elever.
Skolen talte ved Udgangen af forrige Skoleår 172 Elever, Skoleåret 

slutter med 242 Elever, hvoraf 145 Drenge, 97 Piger, fordelt i 12 Klasser.

1. Underklasse.
Arthur Andersen, Bomforpagter A., Vangede. Astrid 

Ågesen , Vinhandler Å Ingeborg Andersen, Skomagermester 
A. Ch r. A ugu stesen , Restauratør A. Agnes Baumann, Sag
fører B. Carl Frandsen, Agent F. Hilmer Gudmunds
son, Enkefru G. Edith Hansen, Partikulier H. Ellen Her
da h 1, Redaktør H. Kamma Jakobsen, Bogholder J. Dagny 
Jensen, Vicevært J. Ebba Jensen, Murermester Fr. J. Else 
Jakobsen, Prop. J. Gerda Jensen, SlagtermesterJ., Bagsværd. 
Ivan Jensen, Murermester Fr. J. Carl Emil Jørgensen, Ma- 
skininspektør J. Marie Louise W i 11 e. moes - Jørgensen , 
Lieutn. W.-J. Ella Lund, Teglværksforpagter L., Frydenlund. Lily 
Madsen, Hattemager M. Lindis Molin, Strygemester M. Rig
mor Møller, Politibetjent M. Anna Nielsen, Tømrermester N. 
Ingeborg Nissen, MejeriejerN., Holte. Ingrid Nielsen, Bog
holder N., Hellerup. Edvin Nielsen, Snedkermester N. Axel 
Petersen, Købmand P. P o u 1 R as m u s s en , Sagfører R. Kaj 
Stub, Assistent ved Statsbanerne S. Edla Schwartz, Arkitekt S. 
Erik W i s m a n n , Boghandler W. (30).

2. Underklasse A.
Esther Beck, Kollektrice Fru B. Gustav Frederiksen, 

Købmand F. Margrethe Høgsted, Lagerchef H. L o u i s H o 1 - 
b e c h , Restauratør H. Asty Jensen, cand. jur. J., Holte. Elisa
beth Jørgen s.en, Maskininspektør J. Knud L e v a 1 d Jensen, 
Propr. J., Ulrikkenborg. Thor Jørgensen, Formand J. Lauritz 
Larsen, Gårdejer L. Gerda Møller, Politibetjent M. Johan 
Aller Nielsen, Propr. N. Tove Rasmussen, Sagfører R., 
Leopold Reisenhus, Fabrikant R. Hans Schwartz, Arkitekt 
S. M a rti n Sø ren s en , Sølvkammerbetjent S. Erik Sørensen, 
Malermester S. Bertha Wesenberg-Lund, Dr. phil. W.-L. 
Tage Wulf, Bankassistent, Lieutn. W., Holte. (18).

2. Underklasse B.
Ellen Andersen, Købmand A. Frode Buch, Fru B. 

Jørgen D r e w s e n , Fabrikbestyrer Drewsen, Ørholm. Knud Gry-
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mer, Handelsrejsende G. Karen Heskier, Pastor H. A r t h ur 
Jensen, Husejer J. Jenny Dela Jensen, Vicevært J. Louis 
Jensen, Slagtermester J., Bagsværd. Erna Malmgren, Smede
mester M. Carl Adolf Martens, Bogholder M. Jens Emil 
Møller, Papirhandler M. Marie og Christian Reisenberg, 
Fabrikant R. Ellen Scher g. Købmand S. Åge Sodemann, 
Ingeniør S. (15).

3. Underklasse.
Mogens Andersen, Handelsrejsende A. E 1 s e B a u m a n n , 

Bagermester B. Emil Bentzen, Købmand B. Frans Viggo 
Buch, Fru Buch, Hans Chr. Bøgh-Hansen, Bager B. Jo
hannes Carlsen, Kancelliråd, Forretningsfører C. Margrethe 
Daver kosen, Fabrikant D., Brede. Kurt D r e w s e n , Fabriks
bestyrer D., Ørholm. Asger Gry mer, Handelsrejsende G. Åge 
Hansen, Hestehandler H. Margrethe Hansen, Statskonsulent 
H. Carl Herda hl, Redaktør H. Else Jensen, Kommunelærer
inde Frk. Barnewitz. Doris Jensen, Husejer J. OlufJørgen- 
s e n , Slagtermester J. Peter Jørgensen, Ølhandler J. Einar 
K e r r n , Portør K., Holte. Carl Larsen, kgl. Livkusk L. Got
fred Larsen, Købmand L., Trørød. Åge Nielsen, Tømrermester 
N. Lauritz Nielsen, Enkepastorinde Fru Wolff. Andreas 
Nissen, Mejeriejer N., Holte. Johan Petersen, Forpagter P., 
Bagsværd. Anders Rasmussen, Forpagter R., Bagsværd. Jør
gen S chou , Kunstmaler S. Hugo Schrøder, Forretningsfører 
S., Holte. Karen Stub, Assistent S. (27).

4. Underklasse A.
Harald Ågesen, Vinhandler Å. Fritz Be ndsen, Tilsyns

mand B. Ellen Christensen, Enkefru C. Vilhelm Eriksen, 
Vognmand E., Fortunen. Elisabeth Frandsen, Agent F. 
Svend Hansen, Købmand H., Hjortekær. Eigil H ø g s t e d, Lager
chef H. Dorthea Jensen, Slagtermester J., Bagsværd. Einar 
Johansen, Portør J. Fransiska K ø h n c k e, Murermester K. 
Villy Kamp, Dr. Reiersen. Kristian Kock, Forstander Hansen, 
Landbrugsskolen. Julius Lund, Teglværksforpagter L., Frydenlund. 
Eva Maribo, Redaktør M. Emma Møller, Papirhandler M. 
Asger Olsen, Vognmand O. Marie Magdalene Petersen, 
FabrikarbejderP. P o u 1 S c h o u , Boghandler S. Niels Schwartz, 
Arkitekt S. (19).

4. Underklasse B.
Holger 

Restauratør A.
Andersen, Købmand A. Max Au gustesen, 
Johanne Daver kosen, Fabrikant D., Brede.
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W a n d a D o n n e r b e rg, Fru D. Anna Joh. J a k o b s o n , Prop. 
J. AnnaMarg. Jakobsen, Gartner J. Fanny Jørgensen, 
Formand J. G y r i t h a Jensen, Murermester Fr. J. Kaj D e 1 a 
Jensen, Viceva rt J. Gudrun K o c k. Kolonibestyrer K., Grønland. 
Agnes Lund, TeglværksforpagterL. Ellen Wesenberg-Lund, 
Dr. phil W.-L. Henry L u d v i g s e n , Sagfører Nellemann. Niels 
H. Nielsen, Vognmand N. Ida Petersen, Tømrermester P. 
Kaj Pauls, Porcellænshandler P. Sofus Petersen, Gaardejer P. 
Holger Scharff, Enkefru S. Gentofte. Thor Sodemann, 
Ingeniør S. Otto T h y g e s e n, Møller Jørgensen, Virum. Raoul 
Wulff, Bankassistent Lieutn., W., Holte. (21).

5. Underklasse.
Inger Bentzen, Købmand B. Carl Bi s s eru p , Købmand 

B. Edith Carlsen, Forretningsfører, Kancelliraad C. Børge 
Christensen, Murermester C., Vedbæk. Erik Drewsen, Fabriks
bestyrer D., Ørholm. Asger Gud mundson, Enkefru G. Anny 
Hansen, Maskinist H. Ellen Arne-Hansen, Statskonsulent H.
Gunnar Hartmann, Bogtrykker H. Edith Jensen, Murer
mester Fr. J. Jenny Jensen, Portør J. Kejser Kuld Jensen,
Husejer J. Kærsgård Hedetoft, Gårdbestyrer H., Dyrehavegård. 
William Jensen, SlagtermesterJ., Bagsværd. Thorvald Kerrn, 
Portør K., Holte. Svend Åge Koch, Politibetjent K., Bagsværd.
Peter Lund, Propr. L., Karlshøj. 
Laurits Møller, Papirhandler M. 
N. Julius Olsen, Vognmand O.

Rita L ø f f 1 e r, Apoteker L. 
Kaj Aller Nielsen, Propr. 
E d m u n d Petersen, Vogn-

mand P. Frida Petersen, Gartner P. Arnt Rasmussen, fhv. 
Landmand R., Kbh. Åge Rasmussen, Maskinpasser R., Brede’ 
Ingeborg Schwartz, Arkitekt S. Johannes Witzansky, 
Bogholder W. (27).

I. Mellemklasse A.
Poul Baumann, Bagermester B. Mathilde Arne-Han

sen, Statskonsulent H. Valdemar Hem ni meth, Skomagermester 
H., Vangede. Georg Jensen, Korkvarefabrikant J., Holte. Wil
liam Jensen, Tømrer J., Ørholm. Vilhelm K o c k, Kolonibestyrer 
K. JørnaLund, Prop. J. L., Krogbjerggård. Carlo Madsen, 
Hattemager M. Alfred Møller, Kaptain M, Hellerup. Peter 
Willemoes Nielsen, Gartner N., Holte. Willy Oxenbøll, 
Kunstmaler Holsøe. Johanne Petersen, Fabrikarbejder P. Irma 
Petersen, Bagermester P. Frida Oehlenschläger, Handels
rejsende O. (14).
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1. Mellemklasse B.
Julius Andersen, Skomagermester A. Cecilie Bisse

ru p, Købmand B. Einar Collin, Fotograf C. H e i n r i c h C h r i - 
stensen , Murermester C., Vedbæk. Thora Daver kosen, Fa
brikant D., Brede. Karen Hansen, Købmand H., Hjortekær. Knud 
Høg sted , Lagerchef H. Jens Jensen, Enke J. Ebba Jør
gensen, Formand J. Agnete Larsen, Rejseinspektør L. Poul 
Larsen, kgl. Livkusk L. KaiNielsson, Bogholder N. Inge
borg Pedersen, Tømrermester P. Ellen Poulsen, Kaptain P., 
Holte. Axel Rasmussen, Prop. R. Elisabeth Rasmussen, 
Gasværksarbejder R., Virum. Carl Seidler, Skomagermesters., 
Vedbæk. E b b a O e h 1 e n s c h 1 äg e r , Handelsrejsende O. (18).

II. Mellemklasse.
Estrid Andersen, Købmand A. Carl Christensen, 

Gartner C., Hellerup. Peter Christensen, Tøffelmager C. Anna 
Frandsen, Agent F. Henri Hansen, Restavratør H., Fortunen. 
Carl Hartmann, Bogtrykker H. Joh. Jacobsen, Kleinsmed 
J. Joh. Johannessen, Inspektør J., Virum. Elise Larsen, 
Købmand L. Henry Lorentzen, Bogbindermester L. Einar 
Lund, Propr. L., Karlshøj. Frithiof Løffler, Apotheker L. 
Maltha Meulengracht, FarvermesterM., Brede. Ludvig Mor
tensen, Portør M. Anna Nielsen, Vognmand N. E b b a N ø r - 
gård, Kaptain N. Klaus Olsen, Teglværksmester O., Frydenlund. 
Elna Rasmussen, GarverR. Felix Rasmussen, Maskinpasser 
R., Brede. Hans Rosted, - SadelmagerR. Frederik Simonsen, 
Gartner S., Vedbæk. M a 11 h a Schmidt, Portør S. FelixStege- 
m ü 11 er , Hattemager S., Brede. Ebba Sørensen, Formand S. 
Betty Weiss, Enkefru W. (25).

III. Realklasse.
Hans Andersen, Købmand A. Carla Carlsen, Forret

ningsfører, Kancelliraad C. Rigm o r Fr an d sen, Agent F. Karen 
Johannessen, Inspektør J. Peter Hedetoft, Gårdstyrer H. 
Dyrehavegård. Marie Arne-Han sen. Statskonsulent H. Ellen 
H e s k i e r , Pastor H. Julius Ingvardsen, Prop, la Cour, Brede 
Ladegård. Andreas Kolte, Overbetjent K. K a j K ø b k e , Gartner 
K. Trørød. Ellen Marg. Larsen, Handelsrejsende L. Svend 
Åge Møller, Direktør M. Robert Petersen, Slagtermester P., 
Lundtofte. Christian Rasmussen, Prop. R. Sigismund 
Sandberg, Bagerkusk S. (15).
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IV. Realklasse.
Aksel Andersen, Prop. A., Virum. Thorkild Broder

sen, Dr. B. Boe Einer Christensen, Spindemester C. C h r i - 
stence Wesarg Christens en, Drejermester C. William 
C o 1 d i n g, Kaptain C. Louis Hartmann, Bogtrykker H. Age 
Heskier, Pastor H. Elisabeth Høgsted, Christian Høg
sted, Lagerchef H. Ernst Jensen, Gartner J., Trørød. F re de- 
r i k K o 11 e , O v e r b e t j e n t K. Hans Edv. Meyer, Dr. Meyer. 
Henry Winholdt, Maskinist W., Ørholm. (13).

Fripladserne og Tilskud.
M Lyngby Sogneråd er bevilget 750 Kr. til 15 halve Fripladser, der 

er besat således:
IV . Realklasse: Boe Einar Christiansen, Henry Winholdt.
III. Realklasse: Robert Petersen.
II. Mellemklasse: Maltha Schmidt, Johannes Jakobsen, Felix Ras

mussen, Betty Weiss.
I. Mellemklasse: Jens Jensen, William Jensen, Elisabeth Rasmus

sen, Johanne Petersen, Ingeborg Petersen.
5. Underklasse: Ingeborg Schwartz.
4. Underklasse: Fanny Jørgensen.
1. Underklasse; Carl Emil Jørgensen.

Staten har bevilget 1600 Kr., hvoraf 2/5 iflg- Lov af 2. Maj 1902 
skal anvendes til Fripladser for Elever i Real- og Mellemklasserne. Føl
gende Elever have J/2 Fripladser:

IV. Realklasse: Frederik Koch, Christence Christensen.
III. Realklasse: Julius Ingvardsen.
II. Mellemklasse: Ludvig Mortensen, Henry Lorentzen, Carl Chri

stensen, Felix Stegemiiller, Elna Rasmussen, Johannes Jo
hannessen.

I. Mellemklasse: Jens Jensen, Valdemar Hemmeth.

Desuden er der af Skolen uddelt halve Fripladser og Moderation til 
et Beløb af 1122 Kr.

Københavns Amtsråd har ydet et Tilskud på 350 Kr.
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Alm. Forberedelseseksamen 1906.
Den skriftlige Del afholdes 15, 16, 17 og 19 Marts.

Den 21. Marts Kl. 1 Naturhistorie, Hr. Dr. phil. V. Sørensen.
- 23. - - 5 Tysk, Hr. cand. theol. Ditlef Nielsen.
- 26. - - 10'/2 Engelsk, Skolebestyrerinde Frk. Scholten.
- 31. - - 4'/2 Matematik, Hr. cand. mag. Lautrup-Jørgensen.
- 5. April - 9'/, Historie, Hr. Dr. phil. F. Rønning.
- 10. - - 9 Geografi, Hr. Skolebestyrer 0. Lange.
- - - 1 Fransk, Hr. Skolebestyrer, cand. mag. Mantzius.
- 17. - - 12 Dansk, Hr. Adjunkt, Dr. phil. K. Mortensen.
- 23. - - 3’/2 Fysik, Hr. Seminarielærer Johansen.

Ved Årsprøven i Fjor viste følgende Skolen den Ære at censurere: 
Hr. Sognepræst Dr. phil. Rørdam, Hr. Pastor Heskier, Hr. cand. theol. 
Jensen, Hr. Kommunelærer Skjoldager, Kommunelærerinde Frk. Olsen. 
Hr. Kommunelærer Wentzel, Hr. Realskolelærer Bjørn, Hr. Kommune
lærer Mortensen, Hr. Kaptajn Colding, R., Fru Colding, Fru Jensen, Ved
bæk, Hr. cand. Otterstrøm, Hr. cand. mag. Kofoed, Lærerinde Frk. A. 
Christiansen, Lærerinde Frk. Delbanco, Frk. Ditlevsen, Frk. Orlamundt. 
Hr. cand. theol. Friis, R.

Skolens Lærere og deres 
Undervisningsfag.

Hr. cand. phil. Otto Kragh, (Jn 1881). Dansk 111, Tysk 11-IV, 
Historie 4 b, 5, Geografi 1II-IV, Naturhistorie III-IV.. 30 Timer

Skolebestyrerinde Frk. M. Hansen (Institutbestyrerinde) Re
ligion I-I b, Engelsk 5-1, Fransk IV, Tysk I a, b, Geo
grafi 4 b............................................................................. 31 „

Frk. K. Jensen (^ 1893 Privatlærerindeeksamen) Dansk 1, 2 a, 
Geografi 2-II, Anskuelse 1-2.......................................... 34 „

Hr. Inspektør Edv. Hansen (Vs >900, Skolelærereksamen, Stats- 
kursus) Matematik Il-IV, Regning I1-1V, Fysik 1 a, II, IV, 
Dansk IV........................................................................... 34 „

Frk. M. Bettenhaus (Handelseksamen) Dansk 4 b, Regning 1, 
2 a, Naturhistorie 3, Skrivning 1-4 a............................. 35

Hr. Gymnastiklærer Ottar Andersen (J/s 05 Skolelærereksamen, 
eksam. Gymnastiklærer) Regning I a, Naturlære I b, III, 
Naturhistorie 4 a, 4 b, I a, I b, II, Gymnastik 3-IV.... 36
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Hr. Lærer /I. Munch ('/8 05 Skolelærereksamen) Dansk 5, II, 
Regning 4 a,. I b, Historic I-IV....................................... 36 Timer

Frk. M. Nymark ('/8 05 Skolel^rerindeeksamen) Dansk 2 b, I a,
Regning 3, 4 b, 5, Historic 2, 4 a, Skrivning 4 b............... 36

Frk./. Larsert (‘/8 05 eksam. Qymnastiklærerinde, Håndgernings
lærerinde) Gymnastik 1-2, 4-IV Piger, Håndgærning 1, I-IV 36

Hr. Lærer Thorkel Asmussen (}l6 05 Skolelærereksamen) Dansk
3, 4 a, I b, Regning 2 b, Historie 3, Skrivning 5, Sang 3, II 36

. Forstanderen Religion II-1II, Engelsk II-IV, Historie 2, Skriv
ning III, Sløjd 3-1II........................................................ 25

383 Timer

Ved Hr. Ottar Andersens Bortrejse til Stockholm overtoges hans 
Timer af Hr. Lærer Engelhard Sørensen.

1 Skoleåret 1905—06 er 
gennemgået.

Religion.
1. 1. Underkl. (2 Tim. Frk. Hansen). Af GI. Testamentes Historie 

er med Børnene gennemgået fra Skabelsen til Udgangen af Ægyp
ten. Juleevangeliet er fortalt. 6 Salmer.

2. Underkl. (2 Tm. Frk. Hansen). Efter Nik. Nielsens Bibelhistorie. 
Ny Testamente forfra til Pinsefesten. Lært 8 Salmer.

3. Underkl. (2 Tm. Frk. Hansen). Samme Pensum. Lært 11 
Salmer.

4. Underkl. A. (2 Tm. Frk. Hansen). Samme Pensum. Lært 10 
Salmer.

4. U n d e r k 1. B. (2 Tm. Frk. Hansen). Samme Pensum. Lært 10 
Salmer.

5. Underkl. (2 Tm. Frk. Hansen). Samme Pensum. I Katekismus: 
1. Hovedstykke gennemgået til 6. Bud. Lært 8 Salmer.

I. M e 11 e m k 1. A. (2 Tm. Frk. Hansen). Samme Pensum. I Katekismus:
1. og 2. Trosartikel. Lært 10 Salmer.

I. Me II em kl. B. (2 Tm. Frk. Hansen). Samme Pensum som A.
II. M e 11 e m k 1. (2 Tm. Hr. Thyssen). Efter Nik. Nielsens Bibelhistorie 

og Kirkehistorie læst fra Pinsedagen til Ansgar. Gennemgået Lukas 
Evangelium Kap. 1—20. Trosbekendelsen og Fadervor. 10 Salmer.
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III. Realkl. (1 Tm. Hr. Thyssen). Efter Nik. Nielsens Kirkehistorie 
gennemgået fra Aposteltiden til den nyeste Tid.

Dansk.
I. Underkl. (7 Tm. Frk. Jensen). Stavet og læst „Myrebogen

2.

2.

3.

samt 30 Sider i „Børnenes Danske Læsebog I“.
Underkl. A. (7 Tm. Frk. Jensen). Læst og repeteret „Børnenes 
Danske Læsebog 1“ fra Side 30 og ud. En Del af Digtene er lært 
udenad.
Underkl. B. (7 Tm. Frk. Nymark). „Børnenes Læsebog“ 1. Del 
er læst. En Del Smaadigte lært udenad. Et Time ugentlig benyt
tet til Afskrivning.
Underkl. (7 Tm. T. Asmussen). Julie Heins Læsebog II. Del.
For Eleverne er læst Brudst. af 
Digte: Hr. Mikkel, Mågen og fl.

4. Underklasse A. (7 Tim. T.
III. Dels sidste Halvdel og IV.

Valdemar Sejr. Udenad er læst af 
Et Diktat ugentlig.
Asmussen). Julie Heins Læsebog
Dels første. Øvelse i Analyse og

lidt Sproglære. To Diktatstile ugentlig. For Eleverne er læst nogle 
af Andersens Eventyr. Udenad er lært af Digte: Dansen i Skoven 
og „Elefanten“.

4. Underkl. B. (7 Tm. Frk. Bettenhaus). Julie Heins Læsebog III.
S. 137 og ud og IV til S. 115. 
„Vinterens Begravelse“. 1 Gram, 
lægsord samt personlige Stedord, 
stile ugentlig.

5. Underkl. (7 Tm. Hr. Munch).

Af Digte lært: St, Laurentius og 
lært mundtlig om Navneord, Til- 
Den nøgne Sætning. To Diktat-

Julie Heins Læsebog IV er læst
ud. Øvelser i Analyse. To Diktatstile ugentlig og jævnlig Genfor- 
tællingsstile hjemme. Nogle Digte lærte udenad. For Eleverne er
læst: Brudstykker af „Landsbybørnene“, enkelte af H. C. 
Eventyr. „Den lille Hornblæser“ m. fl.

I. M e 1 1 e m k 1. <5 Tm. T. Asmussen). Danskbogen IV.
1 — 199. Øvelser i Analyse. En Diktatstil ugentlig. En

Andersens

Del fra S. 
Genfortæl-

ling eller en Stil ugentlig som Hjemmearbejde. Sproglære. Digte f. 
Eks. „Smeden og Bageren“, „Den to Gange hængte Tyv,“ „Jakob 
og Lene“ er lært udenad. For Eleverne er læst: „Hosekræmmeren“, 
flere af H. C. Andersens Eventyr og Oehlenschlägers ‘„Roskilde 
Domkirke“.

I. M e 11 e m k 1. A. (5 Tm. Frk. Nymark) .Danskbogens IV. Del S. 1 — 151. 
Analyse efter Læsebogen. Kaalund: „I Staden og paa Landet“. Chr. 
Winther: „En Ven“ samt flere mindre Digte er lært. H. C. Andersens 
Liv er gennemgået, og en Del af hans Eventyr læst paa Klassen. 
Hver Uge en Diktatstil og som Hjemmearbejde en Genfortællingsstil 
eller let fri Stil.
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II. M e 11 e m k 1. (4 Tm. Hr. Munck). Agerskovs og Rørdams Læse
bog. Mikkelsens Sproglære. Analyse efter Læsebogen. En Stil 
ugentlig hjemme. Diktat paa Skolen. Af Forfattere er læst; „Den 
politiske Kandestøber,“ „Hakon Jarl,“ Paaskeliljen,“ flere af Blichers 
Noveller, „En dansk Students Eventyr“ m. fl.

III. Real. (4 Tm. cand. Kragh). F. Christensen, Håndbog, Andersen: 
Sproglære, 31 Hjemmestile, en Del Diktatstile paa Klassen. Oplæst 
af Littaratur: „Adam Homo,“ Genboerne,“ „Røverstuen,“ „Messing- 
jens,“ „Terje Vigen“ m. fl.

IV. Real. (4 Tm. Inspektør Hansen). Til Eksamen opgives af Litteratur: 
„Jeppe på Bjerget,“ “Hakon Jarl,“ Smeden og Bageren,“ „Hunde
mordet,“ „Postbudet,“ „Kallundborgs Krønike,“ „Møllerkroen,“ 
„Røverstuen,“ „Messingjens,“ „Genboerne,“ „Skriftemålet,“ “Adam 
Homo“ (Brudstykke), „Fyrtøjet,“ „Den grimme Ælling,“ „Den engel
ske Kaptain,“ „Nutidssaga,“ „Den sidste Parade,“ „Ligprædiken“. 
Bondesens og Vestergårds Læsebog III.

Mikkelsens Sproglære — 1 Stil ugentlig — enkelte paa Klassen, 
de fleste som Hjemmestile.

Historie.
2. U n d e r k 1. B. (1 Tm. Frk. Nymark). Danmarks og Norges Hi

storie fra Ansgars Tid til Svend Estridsøn er gennemgaaet mundtlig. 
(1 Tm. Hr. Thyssen). Den nordiske Sagnlære.

3. Underkl. (5 Tm. T. Asmussen). Fra Gorm den gamle til Erik 
Plovpenning.

4. Underkl. A. (4 Tm. Frk. Nymark). Nik. Nielsens Danmarkshistorie. 
Fra Valdemar den Store til Kristian den Fjerde.

4. U n d e r k I. B. (3 Tm. cand. Kragh). Nik. Nielsens Danmarks
historie. Forfra til Kristian I.

5. Underkl. (3 Tm. cand. Kragh). Samme Bog. Fortalt for Bør
nene; Forfra til Frederik I.

I. Me 11 em kl A. (3 Tm. Hr. Munch) Smiths Lærebog 1 S. 1—108.
I. Mellemkl. B. (3 Tm. Hr. Munch). Samme Pensum.

II. Mellemkl. (3 Tm. Hr. Munch). Ludvig Smith: Lærebog for 
Mellemskolen I er læst helt ud.

III. Real. (3 Tm. Hr. Munch). Blochs Lærebog i Historie II til „Konsu
latet og Kejserdømmet“. P. Munch: Samfundskundskab; Statssty
relsen S. 1—25. Embedsstanden og Kommunestyrelsen S. 25—31.

IV. Real. (3 Tm. Hr. Munch). Nordens Historie: De tre nordiske 
Rigers Historie fra Oldtiden til Valdemar Sejrs Død. Sverrigs Stor
hedstid (fra Gustav Vasa til Karl den XII). Danmarks Historie; Fra 
1660 til Nutiden.
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Verdenshistoren: Ægypten og de asiatiske Rigers (Asyriens og 
Babyloniens, Fønicernes, Mediernes og Persernes) Historie. Roms 
Historie fra dets Grundlæggelse til dets Undergang.

Humanismens, Opdagelsernes og Reformationens Periode indtil 
Luthers Død (ca. 1300—1550), således at der af Nordens Historie 
medtages, hvad der vedrører dette Afsnit.

Den nyeste Tids Historie fra 1815 til Nutiden. I Samfunds
kundskab læst efter P. Munchs Bog: Statsstyrelsen S. 1—25, Em
bedsstanden og Kommunestyrelsen S. 25—31 og det økonomiske Liv 
i Samfundet S'. 67—87.

Engelsk.
5. U n d e r k 1. (2 Tm. Frk. Hansen). O. Jespersen: Engelsk Begynder

bog forfra til S. 40. Taleøvelser.
1. Mellem kl. A. (2 Tm. Frk. Hansen). Bøgholm & Madsen: Engelsk 

Læsebog for Mellemskolen. Forfra til S. 25. Taleøvelser; en Del 
af Formularen gennemgået. 1 Stil ugentlig.

I. M e 11 e m k 1. B. (4 Tm. Frk. Hansen). Samme Bog. Forfra til S. 
41. Taleøvelser. En Del af Formularen gennemgået. En Stil ugentlig.

11. Mel lem kl. (4 Tm. Hr. Thyssen). Samme Bog Side 1—55. Re
peteret S. 1—41. Øvelser i Oversættelse fra Dansk til Engelsk 
S. 1—15. En Stil ugentlig. Taleøvelser. En Del af Formularen.

III. Reakl. (3 Tm. Hr. Thyssen). Brekke: Eng. Læsebog S. 49—86, 
S. 174—184. Repeteret S. 49—86. Hansen & Magnussen: Eng. Digte 
S. i, 5—9, 11—21, 23—25. Lund: Engl. Formularer. 1 ugentlig 
Version.

IV. Realkl. (4 Tm. Hr. Thyssen). Til Eksamen opgives: Brekke Eng. 
Læsebog S. 1—13, 71—86, 118—198. Hansen & Magnussen: Eng. 
Digte S. 1, 5—8, 11—21, 23—30, 31, 33—39, 42, 43—47, 49. 
Ekstemporallæsning efter Hansen & Magnussen: Eng. Versioner og 
Eksamensversioner. Swift: Gulliver amony the Giants. Conan 
Doyle: The Adventures og Sherlock Holmes.

Tysk-
I. Mellem kJ. A. (1 Tm. Frk. Hansen). Chr. Sarauw: Tysk for Be

gyndere. Forfra til Side 33. Taleøvelser.
I. M e 11 e m k 1. B. (1 Tm. Frk. Hansen). Samme Pensum.

11. Mellem kl. (3 Tm. cand. Kragh). Kaper: Læsebog for Realskoler 
og Fortsættelsesskoler S. 1—32, 50—55, 61 65. Det vigtigste af 
Formularen efter Kaper, indøvet ved talrige Eksempler. Eleverne 
særlig øvet i at besvare lette Spørgsmaal paa Tysk.
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III. Real kl. (3 Fm. cand. Kragh). J. Kapér: Læsebog for 
Fortsættelses- og Realskoler: S. 1 14, 22—34, 52 70, 
76 79, 3. og 4. Akt af Vilh. Tell. Formlæren efter Kapers Gram.

IV. Realkl. (4 Im. cand. Kragh). Til Eksamen opgives: Kaper & 
Simonsen: Tysk Læsebog for de højere Klasser S. 78—84, 98—109, 
134 159, 188-195, 314-339. Poesi S. 367—370, 371-372, 
382- 387, 392 395, 415-416, 420, 435—439. Vilh. Tell III. og IV. Akt.

Geografi.
2. Unde rk I. (2 Im. Frk. K. Jensen). Danmark mundtlig gennemgået.
3. U n d e r k 1. (2 Tm. Frk. K. Jensen). Danmark, Norge, Sverrig og 

Rusland mundtlig gennemgået.
4. U n d e r k 1. A. (2 Tm. Frk. K. Jensen). Lyngbys Geografi: Mellem

europa, Vest- og Sydeuropa.
4. Under kl. B. (2 Tm. Frk. Hansen). Lyngbys Geografi: Mellem- og 

Vesteuropa. Der er tegnet nogle Kort som Støtte for Undervisningen.
I. M e 11 e m k 1. A. (2 Tm. Frk. K. Jensen). Samme Bog: Danmark, 

Nord-, Øst- og Mellemeuropa.
I. Mellem kl. B. (2 Tm. Frk. Jensen). Samme Pensum.

II. Mel lem kl. (2 Tm. K. Jensen). P. Andersen og M. Vahl: Geografi 
for Mellemskolen I: Læst og repeteret Øst-, Vest-, Mellem- og Syd
europa.

III. Realkl. (2 I m. cand. Kragh). Dahlberg Lærebog Nr. 1: Forfra 
til Sydeuropa.

IV. Realkl. (2 Fm. cand. Kragh). C. C. Christensen: Geografi II.

Natuphistopie.
2. Underkl. (I Tm. K. Jensen). Mundtlig gennemgået Pattedyrene.
3. Underkl. (2 Tm. Frk. Bettenhaus). Mundtlig gennemgået de vig

tigste Typer af Fugle, Krybdyr og Padder.
4. Underkl. A. (1 Tm. E. Sørensen). Mundtlig gennemgået de aim. 

Fugletyper f. Eks. Duen, Stæren, Kragen o. s. v. Det aim. om 
Mennesket: Skelettet, Hud o. s. v.

4. Underkl. (2 Tm. Hr. E. Sørensen). Samme Pensum.
5. U n d e r k 1. (2 I m. cand. Kragh). Mundtlig gennemgået Pattedyr 

og Mennesket.
1. M e 11 e m k 1. A. (2 Tm. E. Sørensen). Læst og repeteret Pattedyr og 

Fugle efter C. C. Gormsens Bog. En Del Botanik efter V. Balslev.
I. Me 11 em kl. B. (2 Tm. Hr. E. Sørensen). Samme Pensum.

II. Mellemkl. (2 Im. E. Sørensen). Samme Bog. Gennemgået det 
samme Pensum.



25

III. R e a 1 k 1. (2 Tm. cand. Kragh). Blomsterplanterne mundtlig gennem
gået ved Hjælp af levende Materiale. Liitkens Zoologi I. Menne
sket, Pattedyr, Orme og Bløddyr.

IV. R e a 1 k 1. (2 Tm. cand. Krag). Liitken, Zoologi I. og Strøms Bota
nik læst og repeteret.

Naturlære.
1. Mellemkl. A (2 Tm. Inspektør Hansen) Kristine Meyers Bog Side 

1 — 10 og 52—91.
I. M e 11 e m k 1. B (2 Tm. E. Sørensen). Samme Bog. Læst delvis og 

repeteret: Magnetisme, Elektricitet I (kun delvis), Elektricitet II til 
S. 91.

11. Mellemkl. (2 Tm. Inspektør Hansen). Samme Bog. Den meka
niske Fysik.

III. Real kl. (2 Tm. E. Sørensen). Ellingers Fysik. Læst og repeteret 
alt om Ligevægtslæren til Bevægelseslæren.

IV. Real kl. (2 Tm. Inspektør Hansen). Samme Bog repeteret.

Matematik.
II. Mellemkl. (3 Tm. Inspektør Hansen). Foldberg: Geometri for 

Mellemskolen. Gennemgået de første 50 Sider samt de dertil hø
rende Opgaver fra Opgavesamlingen bag i Bogen.

II. R e a 1 k 1. (5 Tm. Inspektør Hansen). Julius Petersens Geo- 
m e t r i fra Parallelogrammer til n.

Julius Petersens Aritmetik: Proportioner og De
cimalbrøk. II. Del til Differensrækker. Navnlig i den sidste Del af 
Skoleåret er en Del af Timerne anvendt til Løsning af Eksamens
opgaver.

IV. Real kl. (6 Tm. Inspektør Hansen). Jul. Petersens Bøger er repe
teret. Der er regnet en Del Opgaver fra Eksamensopgavesamlingen 
— blandt andet alle Konstruktionsopgaverne.

Regning.
1. Und er kl. (4 Tm. Frk. Bettenhaus). De fire Regningsarter med 

Tal fra 1 —100.
2. Underkl. B (4 Tm. Frk. Bettenhaus). Joachim Larsens Regne

bog I § 1—5- Den lille Tabel.
2. Underkl. A (4 Tm. T. Asmussen). De fire Regningsarter med 

Tal indtil 1000.
3. Underkl. (4 Tm. Frk. Nymark). Joakim Larsens Regnebog I. 

Del § 5—6, samt II. Del § 7—8.
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4. .Underkl. A. (6 Tm. Hr. Munch). Samme Bog II.
4. Underkl. B. (6 Tm, Frk. Nymark). Samme Bog II § 9—17.
5. Underkl. (6 Tm. Frk. Nymark). Samme Bog II § 18—19 samt 

III til § 25 med Undtagelse af det metriske System.
I. Mellem kl. A. (6 Tm. E. Sørensen). Samme Bog III. Det me

triske System § 24—26, samt en Del af Procentregning.
I. Mellemkl. B. (4 Tm. Munch). Samme Bog. Det metriske Sy

stem, Forholdsregning og Procentregning, dels efter Joachim Larsen 
111. dels efter Petersen og Røtting: Mellemskolens Regnebog.

II. Mellemkl. (3 Timer Inspektør Hansen). De sidste §§ af J. Lar
sens Regnebog III. En Del Opgaver fra de 5 første §§ af Bertel- 
sens Bog.

Ill. R e a 1 k 1. (3 Tm. Inspektør Hansen). Bertelsens Regnebog § 5—13. 
En Del Eksamensopgaver.

IV. Real kl. (3 Tm. Inspektør Hansen). Samme Bog. § 13—14, nogle 
Opgaver fra 15, samt en Del Eksamensopgaver.

lagttagelsesundepvisning.
1. Underkl. (2 Tm. K. Jensen). Samtale med Børnene om: Skov, 

Mark og Have samt vore Husdyr og nogle af Trækfuglene.

Skpivning.
Intendant Jørgensens Skrivesystem bruges gennem hele Skolen.

Tegning.
(Kunstmaler Tilemann-Petersen).

Tegninger dels efter Fortegninger, dels efter fritstående Genstande.
I II. Mellemklasse og III. Realklasse Geometrisk Tegning.

Gymnastik,
(Frk. Joh. Larsen, Hr. E. Sørensen).

Gennem alle Klasser følges den ny Gymnastikhåndbog. I Sommer
tiden Fodbold for Drengenes Vedkommende.

Sang.
(Hr. Asmussen).

Eleverne har været delt i 5 Hold. Der er undervist i Overens
stemmelse med Ministeriets Plan.

Sløjd.
(Hr. Thyssen).

Dansk Sløjdforenings Sløjdmodeller benyttes. Værktøjets Brug ind
øves ved Forøvelser, De udførte Arbejder er Elevens Ejendom. Af
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Arbejder kan nævnes: Blomsterhylde, Nøglebrædt, Knivkasse, Æggestel, 
Skehylde, Skakbrædt, Sav, Skammel, Trappestige, Nodepult m. m.

Håndgerning.
(Frk. Larsen).

1. Underkl. (2 Tm.). Strikning af et Øvelsesstykke (Lampepudser). 
Strikning af en Pose af Bomuldsgarn. Øvelse i Ret- og Vrang- 
Strikning.

2. Underkl. (3 Tm.). Syning af en Serviet eller et Børneforklæde 
med Øvelser i Ri-, Stikke-, Kontur- og Sømmesting. — Strikning af 
en Pose af Bunuldsgarn. Øvelse i Ret- og Vrangstrikning. — På
begyndt en brun Strømpe.

3 Underkl. (3 Tm.). Syning af en Del af „Syposen“. Strikning 
af en brun Strømpe.

4. Underkl. (3 Tm.). Syning af en glat Chemise. Strikning af en 
brun Strømpe.

5. Underkl. (3 Tm.). Tegning og Syning af et Par Benklæder med 
rund Linning og rynket Strimmel med Hulsøm. Strikning af en 
brun Strømpe. — En Del af Strømpereglen gennemgået.

1. Mel lem kl. (3 Tm.). Tegning, Tilklipning og Syning af et Par 
Benklæder med rund Linning og rynket Strimmel med Hulsøm. 
Strikning af en brun Strømpe. En Del af Strømpereglen gennemgået.

2. Mel lem kl. (3 Tm.). Et Øvelsesstykke i Maskinsyning. Tegning, 
Tilklipning og Syning af en Chemise med broderede Tunger og 
Huller ved Krave og Ærmer. Strikning af et Par hvide Svikkel
strømper til et toårs Barn.

3. Real kl. (2 Tm.). Et Øvelsesstykke i Maskinsyning. Klipning og 
Syning af et Bluseliv uden Foer.

Ferie- og Fridage ved Almen
skolerne.

På derom af Kultusministeriet nedlagt Forestilling har Kongen 
under 25 November 1903 bifaldet:

De i Loven af 24. April 1903 om højere Almenskoler m. m. om
handlede Ferie- og Fridage, som i et Skoleår i Reglen ikke tilsammen 
må udgøre mere end 63 Søgnedage, fordeles således:

1. Sommerferien begynder den 8. Juli (denne Dag medregnet) og 
varer 6 Uger, dog at i de Aar, hvor den 19. August falder på en Lør
dag, det ny Skoleår først beg: nder den påfølgende Mandag.
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2. I Midten af Oktober eller kort efter skal der gives en Ferie, 
bestående af en Søndag og 3 påfølgende Søgnedage.

3. Juleferien skal begynde den 23. December (denne Dag med
regnet) og regelmæssigt vare 14 Dage. Men hvis Undervisningen efter 
denne Regel påny skulde begynde på en Lørdag afkortes Ferien med 
een Dag, så at Undervisningen begynder på en Fredag.

4. Påskeferien varer fra Onsdagen før Skærtorsdag til den påføl
gende Tirsdag (begge Dage medregnede).

5. Pinseferien skal omfatte 5 Søgnedage i Tilslutning til de to 
Helligdage efter Rektors nærmere Bestemmelse.

6. Fastelavnsmandag, Lørdag efter Store Bededag, Kongens og 
Dronningens Fødselsdage samt Grundlovsdagen er Fridage.

7. De Søgnedage, som efter foranstående Regler måtte være til
bage af de i Loven foreskrevne 63 Søgnedage overlades det til Skoler
nes Rektorer at fordele efter eget Skøn som hele og halve Fridage.

8. Samtlige tidligere Bestemmelser om Ferie- og Fridage ophæves.

Skolepengene.
1) 1. Underkl. 4 Kr. I Mellemkl. 9 Kt-

2. - 5 „ II 10 „
3. — 6 „ III 11 „
4. - 7 „ IV 12 „
5. — 8 „ Børnehaven 4 „

Skolepengene betales månedsvis forud
2) For Søskende, der samtidig besøge Skolen, ydes 

kun fuld Skolebetaling for den ældste; den anden og tredie 
har en Nedsættelse af 1 Kr. om Måneden, den fjerde går frit.

3) Ved Indmeldelsen betales 4 Kr. i Indskriviiingspenge, 
dog ikke for Elever, der optages i 1. Underkl. ved Skole
årets Begyndelse.

4) I Brændselspenge betales 4 Kr. årlig af hver Elev 
den 1. Oktober.

5) For Materiale og Redskaber til Sløjd betales 2 Kr. 
aarlig den 1. Maj. Desuden betales Træet til de Genstande, 
som Børnene selv ønsker at forarbejde.
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6) I Sygdomstilfælde eller når Forsømmelse af lignende 
Grund finder Sted, ophører Betalingen først efter 2 Måneders 
Forløb.

7) Udmeldelse må ske med mindst én fuld Måneds 
Varsel og altid til Udgangen af en Måned.

8) Elever, der indstilles til Aim. Forberedelseseksamen, 
betaler i Eksamensafgift 20 Kr.

i Skoleåret 1906—07 bruges 
følgende Skolebøger:

(Der bør ikke skrives Navn i de nye Bøger, før de er forevist paa Skolen).

1. Underklasse.
Myrebogen Nr. 1. En Tavle, Madkasse, Penalhus, 

Tavlesvamp, (senere) Børnenes Læsebog I.

2. Underklasse.
Børnenes Læsebog I. Holst: Nyeste geogr. Atlas. Joakim 

Larsen: Regnebog 1. En Tabel.

3. Underklasse.
Nik. Nielsen: Bibelhistorie. Børnenes Læsebog II. Holst: 

Geografiske Atlas. Joakim Larsen: Regnebog I, II. En Tabel.

4. Underklasse.
Nik. Nielsen: Bibelhistorie. Julie Heins Læsebog 111. 

Nik. Nielsen: Danmarkshistorie. Holst: Atlas. Henrik Mad
sen & Bøving Petersen; Geografi for Barneskolen.

5. Underklasse.
Nik. Nielsen: Bibelhistorie. Balslev: Lærebog. Julie 

Heins Læsebog IV, 5. Udgave. Nik. Nielsens: Danmarks
historie. Holst: Atlas. Lyngbye; Geografi. Joakim Larsen: 
Regnebog II. En Tabel. Jespersen & Sarauw: Eng. Læse
bog for Begyndere.
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I. Mellemklasse.
Nik. Nielsen: Bibelhistorie. Balslev: Lærebog. Dansk

bogen IV. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen. 
Boas: Naturhistorie. Dahlbergs Atlas. Lange: Geografi II. 
Balslev: Lille Botanik. Ellinger: Lærebog i Fysik for Mellem
skolen. Joakim Larsen: Regnebog Ill. Jespersen & Sarauw; 
Eng. Læsebog for Begyndere. Saranw: Tysk Begynderbog.

IL Mellemklasse.
Ny Testamente. Nik. Nielsen: Bibelhistorie. Balslev: 

Lærebog. Schmidt: Lærebog i Historien f. M. Danskbogen 
IV. Mikkelsen: DanskSproglære for Mellemskolen. Gorm- 
sen: Naturhistorie. Andersen og Vahl: Geografi f. M. 1. II. 
Balslev: Lille Botanik. K. Meyer: Naturlære. Foldberg: 
Geometri for Mellemskolen. Joakim Larsen: Regnebog 111. 
Bøgholm og Madsen: Eng. Læsebog for Mellemskolen. Do. 
Øvelser. Foldberg: T\sk Gramatik. Sarauw: Tysk Læsebog I.

III. Mellemklasse.
Ny Testamente. Nik. Nielsen: Bibelhistorie. Balslev: 

Lærebog. Agerskov & Rørdam: Dansk Læsebog. Mikkel
sen: Sproglære. O. Lange: Øvelsesstykker. Schmidt: Lære
bog i Historie. P. Munch: Samfundskundskab. Andersen & 
Vahl: Geografi II. Dahlberg: Atlas. Gormsen: Naturhistorie. 
Ellinger: Lærebog i Fysik for Mellemskolen 2. Udg. Jul. 
Petersen: Kemi for Mellemskolen. Foldberg: Geometri for 
Mellemskolen. Do.: Aritmetik for Mellemskolen. Petersen 
& Røtting: Mellemskolens Regnebog II. Bøgholm og Madsen: 
Eng. Læsebog for Mellemskolen. Do.: Øvelser. Books for 
Bairns. Kaper: Tysk Læsebog for Realskoler og Fortsæt
telsesskoler. Kaper: Tysk Sproglære. En Botanik vil senere 
blive opgivet.

IV. Realklasse.
F. Christensen: Haandbog i dansk Literatur. O. Lange: 

Øvelsesstykker til Dansk Sproglære. Andersen: Sproglære.
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Bloch: Lærebog I. II. P. Munch: Samfundskundskab. Dahl
berg: Geografi II. Dahlberg: Atlas. Lütken: Dyreriget 11. 
Strøm: Kortfattet Plantelære. Ellinger: Naturlæren. Jul. 
Petersen: Geometri. Do.: Algebra. Do.: Aritmetik. N. E. 
Lomholt: 4-cifret Logaritmetabel. Do.: Eksamensopgaver (s. 
U.). Bertelsen: Regnebog. Brekke: Engelsk Læsebog. Lund: 
Engelsk Grammatik. Hansen og Magnussen: Engelske Ver
sioner og Eksamensopgaver. Do.: Engelske Digte. Kaper 
og Simonsen: Tysk Læsebog. Kaper: Tysk Sproglære.

Gennem alle Klasser bruges Rasmussen Lidemark: Ud
valg af Salmer, den danske Skoles Sangbog og Overintendant 
Jørgensens Skrivebøger.

Fra 3. Underklasse bruges Gellerups Tegneblok uden 
Underlag. Fra 4. Underklasse J. Ernst: To- og trestemmige 
Sange og Viggo Holm: Nodelæsningsøvelser.

Enhver Elev maa have et Par Gymnastiksko uden Hæle, 
mærkede med Navn.

Stilebøger, der skal have den af Skolen antagne Farve 
og Form, kan købes paa Skolen.

Årsprøven 1906.
Den mundtlige Del afholdes den 27., 28., 29., 30. Marts.

Tirsdag. Onsdag. Torsdag. Fredag.
III. Realklasse (Nr. 11).

9 Geografi
11 La Engelsk

1 Fysik

Dansk Aritmetik Geometri
Naturhistorie Historie Regning

— Tysk Afslutning
II. Mellemklasse (Nr. 9).

9 Matematik
11 La Naturhistorie

1 Tysk

Dansk Bibelhistorie Geografi
Regning Engelsk Historie
Fysik Gymnastik Afslutning

I. Mellemklasse A (Nr. 10).
9 Bibelhistorie

11 '/„ Historie
1 Engelsk

Fysik Naturhistorie
Dansk Geografi Regning
Gymnastik — Afslutning
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Tirsdag. Onsdag. Torsdag. Fredag.
1. Mellemklasse B (Nr. 8).

9 Fysik Bibelhistorie Regning —
•FA Engelsk Dansk Naturhistorie Geografi

1 Historie Gymnastik — Afslutning
5. Underklasse (Nr. 5).

9 Dansk Sløjd — Historie
•1'/o Regning Bibelhistorie — Naturhistorie

1 Geografi Gymnastik — Afslutning
4. Underklasse A (Nr. 6).

9 Geografi — Naturhistorie Gymnastik
I172 Dansk — Regning —

1 Historie — Bibelhistorie Afslutning
4. Underklasse B (Nr. 7).

9 Dansk — Regning Gymnastik
111/, Historie — Geografi Naturhistorie

1 — — — Afslutning
3. Underklasse (Nr. 4).

9 — Historie — Gymnastik
n’A Dansk Geografi — Regning (Nr.

1 Naturhistorie Religion — Afslutning
2, Underklasse A (Nr. 1).

9 Historie Anskuelse Bibelhistorie _
1172 Dansk — — Gymnastik

1 Regning — Geografi Afslutning
2. Underklasse B (Nr. 1).

9 Historie Anskuelse — —
ny. — — — Gymnastik

1 Regning (Nr. 7) Dansk Geografi Afslutning
1. Underklasse (Nr. 4).

9 —7" — Læsning Bibelhistorie
11 y, — — Regning Anskuelse

1 5--, . . — —■ Afslutning

Elevernes Forældre og Værger samt enhver, der har 
Interesse for Skolen og dens Gerning, indbydes til at over
være de mundtlige Prøver. De skriftlige Arbejder, samt 
Pigernes Håndarbejde ligger til Eftersyn under Prøven i Nr. 3.

Det ny Skoleår begynder Tirsdag den 3. April Kl- 9. 
Ny Elever prøves Kl. 10. De medbringer Dåbs- og Vaccina
tionsattest.

Lyngby Realskole, i Marts 1906.
HANS THYSSEN,

cand. phil.



En Sløjdtime.


